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ul. Bialosiocka &

Turosn Koscielna, 2018-06-22

BZP.271.7.2018

Wyjasnienie nr 1
Dot. .,Udzielenie kredytu dlugoterminowego bankowego w wysokosci 3.200.000 PLN dla

Gminy Turosn Koscielna oraz kredytu krotkoterminowego w kwocie 1.200.000 PLN na
sfinansowanie przej$ciowego deficytu "

1. Pytanie wykonawcy
Prosimy o podanie aktualnie funkcjonujacych zobowigzan z tytulu kredytow, pozyczek
posiadanych w innych bankach /instytucjach finansowych (z uwzglednieniem rodzaju
produktu, udzielonej kwoty, zadluzenia na dzien 31.03.2018r., harmonogramu splat,
koncowego terminu splaty, zabezpieczenia powyzszych kredytow i1 pozyczek).

OdpowiedZ zamawiajacego:

Informujemy, iz na dzien 31.03. 2018 zadluzenie z tytulu kredytow i pozyczek wynosi facznie
2.894.492,75 zt z tego:

- pozyczki w WFOS i GW w lacznej kwocie 2.594.492,75 zi

Harmonogram splat:

2018 . 269 691,00 2024 r. 359 588,00
2019r. 359 588,00 2025r. 70873,79
2020 r. 359 588,00 2026r. 27 600,00
2021 r. 359 588,00 2027r. 27 600,00
2022 1. 359 588,00 2028 r. 27 600,00
2023 1. 359 588,00 2029r. 13 600,00

- pozyczka w Europejskim Funduszu Rozwoju Wsi Polskiej w kwocie 300.000 zi
Harmonogram splat:

2018 r. 150.000,00

2019 . 150.000,00

2. Pytanie wykonawcy

Czy Zamawiajacy posiada zadluzenie z tytuhlu: leasingu, faktoringu, forfaitingu (jesli tak,
prosimy o podanie na dzien 31.03.2018r. kwot zadluzenia z wymienionych tytutéw, dat

wygasnigcia zobowiazania, harmonogram splat, wysokosci rat).

Odpowiedz zamawiajacego



Zamawiajacy nie posiada zadtuzenia z tytutu: leasingu, faktoringu, forfaitingu.
3. Pytanie wykonawcy

Czy Zamawiajgcy posiada podpisane umowy o charakterze publiczno-prywatnym, majgce
wplyw na poziom dhugu publicznego?(jesli tak to w jakiej kwocie).

Odpowiedz zamawiajacego

Zamawiajgcy nie posiada podpisanych umow o charakterze publiczno-prywatnym, majacych
wplyw na poziom dtugu publicznego

4. Pytanie wykonawcy

Czy Zamawiajacy wyemitowatl papiery wierzycielskie, jesli tak to kto jest agentem emis;ji, jaki
to rodzaj zobowigzania, kwota zobowigzania i na jaki okres jest to zobowigzanie (od kiedy do
kiedy)?

Odpowiedz zamawiajgcego

Zamawiajgcy nie wyemitowat papierdw wierzycielskich.

5. Pytanie wykonawcy

Prosimy o udzielenie informacji czy Zamawiajacy udzielil porgczen, gwarancji, jesdli tak to
komu i na jakg kwotg?

Odpowiedz zamawiajgcego

Zamawiajacy nie udzielil porgczen, gwarancji.

6. Pytanie wykonawcy

Czy Zamawiajgcy posiada akcje, udzialy w innych podmiotach (jesli tak, to prosimy o podanie
nazwy podmiotu, jego REGON, wartos¢ udzialéw, procent w og6lnej liczbie glosoéw na WZA,
procent udzialu w kapitale podmiotu, jesli udziat ten jest powyzej 50%, prosimy o przestanie
sprawozdan finansowych tych podmiotow).

Odpowiedz zamawiajgcego

Zamawiajacy posiada akcje Podlaskiego Centrum Rolno — Towarowego SA, ul. Gen. Andersa
40, 15-113 Biatystok

REGON 050371743 o aktualnej wartosci 16.500 zt (25 akcji), oraz 1 udzial w Wodociaggach
Podlaskich Sp. z 0.0., ul. Elewatorska 30, Biatystok REGON 200393335, o wartosci 10.000 zi.

7. Pytanie wykonawcy

Prosimy o udostepnienie nast¢pujacych dokumentéw Zamawiajacego :



a) aktualne opinie bankow, w ktérych Zamawiajgcy ma udzielone kredyty (ewentualnie
przedstawienie o$wiadczenia o terminowym regulowaniu zobowigzan);

b) zaswiadczenie z Urzedu Skarbowego i ZUS o braku zaleglosci w splacie zobowigzan
Odpowiedz zamawiajacego

a) Aktualnie nie posiadamy zadnego kredytu, tylko pozyczki wymienione w odpowiedzi na
pierwsze pytanie i o$wiadczamy iz sptat dokonujemy w terminie.

b) Nie posiadamy zobowigzan w Urzedzie Skarbowym i ZUS.
8. Pytanie wykonawcy

W przypadku braku aktualnych zaswiadczen z US i ZUS czy Zamawiajacy przedstawi
dokumenty z ZUS i US o niezaleganiu z oplatami przed podpisaniem umowy z Bankiem?

OdpowiedZ zamawiajacego

Zamawiajacy przedstawi dokumenty z ZUS i US o niezaleganiu z optatami przed podpisaniem
umowy z Bankiem.

9. Pytanie wykonawcy
Czy Zamawiajacy jest organem zatozycielskim SP-ZOZ? Jezeli TAK:

a. Prosimy o udostepnienie sprawozdania Rb-Z SP ZOZ.

b. Prosimy o informacje w zakresie planowanych przeksztalcen/likwidacji/potaczen SP-
Z0Z
& Prosimy o informacj¢ w zakresie planowanych przeje¢ z mocy prawa JST zadtuzenia:

- na podmiocie, dla ktérego JST byla podmiotem zatozycielskim,
- na podstawie umowy z wierzycielem spdotki prawa handlowego,

. JST wstapita/wstgpi na miejsce dtuznika, ktéry zostal/zostanie z dtugu zwolniony.

B

d. Prosimy o podanie dla szpitala nastepujacych informacji:

czy szpital realizuje program naprawczy?

- czy szpital korzysta z kredytow (w tym porgczonych przez JST)? Prosimy o podanie
kwoty kredytu/poreczenia (w tys. PLN) i okresu kredytowania.

- czy JST w jakikolwiek sposob wspiera szpital finansowo (doplaty na kapitat lub doptaty
do dziatalnosci biezacej/inwestycyjnej). Prosimy o podanie kwoty wsparcia finansowego
szpitala (w tys. PLN) i1 okresu kredytowania.



Odpowiedz zamawiajacego

Zamawiajgcy nie jest organem zalozycielskim SP-ZOZ.

10. Pytanie wykonawcy

Czy Zamawiajacy w zwiagzku z art. 144 pzp

a. przewidujac mozliwos$¢ istotnych zmian postanowien zawarte] umowy w stosunku do
tresci oferty, na podstawie ktorej dokonano wyboru wykonawcy, prosba o okreslenie zakresu

i warunkow takich zmian

b. Czy Zamawiajacy zgadza sie na to aby ewentualne zmiany uwarunkowane byly zgoda
na nie, obu stron umowy, oraz wprowadzane w formie pisemnej/ANEKSU do umowy.

Odpowiedz zamawiajacego

a. Zamawiajgcy dopuszcza do zmiany tre$ci umowy w przypadku;

a) W przypadku wystgpienia oczywistych omytek pisarskich i rachunkowych

b) W przypadku zmiany 0séb odpowiedzialnych za realizacje¢ przedmiotu umowy

c) W przypadku, gdy Zamawiajacy skorzysta z prawa niewykorzystania kredytu w pelnej
wysokosci 1 wystapi z pisemnym wnioskiem o skrocenie terminu splaty kredytu

d) W przypadku gdy Zamawiajacy z uwagi na nagla zmiane sytuacji finansowej wystapi z
pisemnym wnioskiem o skrocenie terminu splaty kredytu

b. Zamawiajacy wyraza zgode aby ewentualne zmiany uwarunkowane byly zgodg na nie, obu
stron umowy, oraz wprowadzane w formie pisemnej/ ANEKSU do umowy

11. Pytanie wykonawcy

Prosimy o informacj¢ czy w ciggu ostatnich dwdch lat prowadzone byty u Panstwa, przez
komornika, dzialania windykacyjne dotyczace zadluzenia w bankach.

Odpowiedz zamawiajacego

W ciggu ostatnich dwoch lat niebyly prowadzone przez komornika, dzialania windykacyjne
dotyczace zadluzenia w bankach.

12. Pytanie wykonawcy

Prosimy o informacj¢ czy na Panstwa rachunkach bankowych ciazg zajecia egzekucyjne. /jezeli
tak, prosimy o podanie kwoty zajeé/.

Odpowiedz zamawiajjcego
Na rachunkach bankowych nie cigzg zajecia egzekucyjne.

13. Pytanie wykonawcy



Czy Zamawiajacy terminowo reguluje wszystkie zobowigzania finansowe (w tym, w zakresie
kredytow dlugoterminowych), jezeli nie, prosimy o udostgpnienie szczegétowych informacji w
tym zakresie (kwoty, terminy op&znien)?

Odpowiedz zamawiajgcego

Zamawiajacy terminowo reguluje wszystkie zobowigzania finansowe (w tym. w zakresie
kredytéw dlugoterminowych).

14. Pytanie wykonawcy

Czy w Gminie funkcjonuja lokalne systemy wspierania przedsiebiorczosci? Jesli tak, prosba o
wymienienie.

Odpowiedz zamawiajacego

W Gminie nie funkcjonuja lokalne systemy wspierania przedsigbiorczosci.

15. Pytanie wykonawcy

Czy Zamawiajacy wykazuje w prognozach finansowych emisj¢ papierow wartosciowych lub
zaciagneta kredyty lub pozyczki w zwigzku z umowami zawartymi z podmiotami
dysponujacymi srodkami pochodzacymi z budzetu UE. (Jezeli tak, czy wystepujg problemy z
realizacja niniejszych umow, ktore moglyby zawazy¢ na mozliwosci pozyskania tych
srodkow).

Odpowiedz zamawiajacego

Zamawiajacy nie wykazuje w prognozach finansowych emisji papierow wartosciowych i na
dzien udzielenia odpowiedzi nie zaciggneta kredytu lub pozyczki w zwigzku z umowami
zawartymi z podmiotami dysponujgcymi srodkami pochodzgcymi z budzetu UE.

16. Pytanie wykonawcy

Czy Zamawiajacy udzielit porgczen na rzecz innych podmiotow lub miejskich jednostek
organizacyjnych— jesli tak prosimy o ich wyszczegolnienie z informacja o kwocie, terminie ich
zapadalnosci oraz dodaniem krétkiego opisu czego dotyczyly poreczenia.

Odpowiedz zamawiajacego

Zamawiajacy nie udzielil porgczen na rzecz innych podmiotéw lub miejskich jednostek
organizacyjnych.

17. Pytanie wykonawcy

Czy Zamawiajacy posiada zobowigzanie pozabilansowe? Jesli tak, to prosimy o podanie ich
szczegOlow.

OdpowiedZ zamawiajacego



Zamawiajacy nie posiada zobowigzan pozabilansowych.

18. Pytanie wykonawcy

Czy zamawiajgcy wyrazi zgode na zapis iz jezeli oprocentowanie kredytu rozumiane, jako
suma marzy i stopy procentowej WIBOR 1M osiggnie wartos¢ ujemna, Strony beda
przyjmowac, ze wynosi ona Zero

Odpowiedz zamawiajgcego

Zamawiajacy wyrazi zgode na zapis iz jezeli oprocentowanie kredytu rozumiane, jako suma
marzy i stopy procentowej WIBOR 1M osiggnie wartosé ujemna, Strony beda przyjmowac, ze
WYnosi ona zero.

19. Pytanie wykonawcy

Prosimy o informacje czy Skarbnik Gminy zlozy kontrasygnate na umowie kredytowej zgodnie
z art.262 ust.1 ustawy z 29 sierpnia 2009r o Finansach Publicznych

Odpowiedz zamawiajgcego

Skarbnik Gminy zlozy kontrasygnate na umowie kredytowej zgodnie z art.262 ust.1 ustawy z
29 sierpnia 2009r o Finansach Publicznych

19. Pytanie wykonawcy

Czy do naliczania odsetek nalezy przyjac, ze miesigc posiada rzeczywistg liczbe dni, zas rok
posiada 365 dni?

Odpowiedz zamawiajacego

Do naliczania odsetek nalezy przyjac¢, ze miesigc posiada rzeczywista liczbe dni, za$ rok
posiada 365 dni.

20. Pytanie wykonawcy
Czy zamawiajgcy przewiduje podpisanie dwoch odrgbnych uméw kredytowych?
Odpowiedz zamawiajgcego

Zamawiajacy przewiduje podpisanie dwdch odrebnych umow kredytowych: jedna na kredyt
dhugoterminowy i drugg na kredyt krotkoterminowy.

21. Pytanie wykonawcy

Prosba o udostepnienie opinii RIO w sprawie prognozy prawidlowosci planowanej kwoty
dhugu.

Odpowiedz zamawiajacego



Zamawiajacy informuje iz opinie RIO w sprawie prognozy prawidtowosci planowanej kwoty
dlugu sa dostepne na stronie http://bip.ug.turosn.wrotapodlasia.pl/gosp gmi/ w zakladce
Budzet gminy.

22. Pytanie wykonawcy

Prosimy o potwierdzenie, iz ewentualne wydluzenie okresu kredytowania poza termin
wskazany w SIWZ tj. 2028-12-20 w zwigzku z zapisem z pkt. 20 zal. nr 5, bedzie uzaleznione
od podjgcia pozytywnej decyzji przez Bank, ktorej podjecie poprzedzone bedzie dokonaniem
ponownej oceny zdolnosci kredytowej przez Bank-Wykonawce, a Zamawiajacy przedlozy
dokumenty wymagane do tej oceny (wskazane przez Bank- Wykonawce).

Odpowiedz zamawiajacego

Ewentualne wydluzenie okresu kredytowania poza termin wskazany w SIWZ tj. 2028-12-20 w
zwigzku z zapisem z pkt. 20 zal. nr 5, bedzie uzaleznione od podjecia pozytywnej decyzji przez
Bank, ktorej podjgcie poprzedzone bedzie dokonaniem ponownej oceny zdolnosci kredytowej
przez Bank-Wykonawce, a Zamawiajgcy przediozy dokumenty wymagane do tej oceny
(wskazane przez Bank- Wykonawce).

23. Pytanie wykonawcy

Prosimy o podanie konkretnego dnia uruchomienia kredytu dlugoterminowego oraz
krétkoterminowego, dla potrzeb sporzadzenia oferty.

Odpowiedz zamawiajacego

Kredyt dlugoterminowy:

- na termomodernizacj¢ $wietlicy wiejskiej w Turosni Koscielnej:
16.07.2018r.- 800.000,00

w okresie 27- 30.08. 2018r.- 750.000,00

- na przebudowe drogi Pomigacze ~Lubejki okoto 10.08.2018r. - 650.000,00

- na przebudowg drogi powiatowej Nr 1543B — w okresie od 01.08.2018r. do 30.09.2018r. (w
zaleznosci od fakturowania Wykonawcy robét) - 1.000.000,00.

Kredyt krotkoterminowy:

Pierwsze uruchomienie w kwocie 300.000 zt w okresie 29.07.2018 r. pozostata cz¢$é w miare
potrzeb.






